АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М  декабря 2018 года № J&f5~
с. Кыра

Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации

розничного рынка»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 18.12.2018 года

№07-226-2018 на отдельные пункты постановления от 10.12.2013 №1163 «Об

утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 11

ноября 2011 года № 683 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрации муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края

и подведомственных ей муниципальных учреждений», пунктом 18 части 1 статьи

15 Федерального закона №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьи 5 Федерального закона от 30

декабря 2006 года №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в

Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава

муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального

района «Кыринский район» постановляет:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.

2. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного

рынка».

3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

района «Кыринский район» от 10 декабря 2013 года №1163 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на право организации розничного рынка».

4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте

муниципального района «Кыринский район» в информационно­

коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Кыринский район» JI. Ц. Сакияева